

2023-09-27

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00186

Medborgarförslag – Om åtgärd mot störande trafik

Inkom den 7 juli 2023

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden avslår förslaget om att förbjuda turistbussar på Västra Finnbodavägen mellan Hästholmsvägen och Sjökvärnsbacken samt att införa ett tomgångsförbud.

Natur- och trafiknämnden noterar att det har genomförts åtgärder för att tydliggöra att det är stopp- och stannandeförbud på sträckan, parkeringsövervakning bedrivs i det berörda området och att förbud mot tomgångskörning gäller.

Sammanfattning av ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit där det föreslås att förbjuda trafik i form av turistbussar på Västra Finnbodavägen mellan Hästholmsvägen och Sjökvärnsbacken samt ett tomgångsförbud.

Trafikenheten har utrett förslaget. På Västra Finnbodavägen finns idag skyltning för förbud mot att stanna och parkera på båda sidor av vägen, understött av en LTF. Tomgångskörning i mer än en minut är redan förbjudet i Nacka. Parkeringsövervakning pågår i hela kommunen i linje med trafikflöden och behov, samt att extraövervakning kan sättas in på platsen under perioder då turistbussar är mer vanligt förekommande. Trafikenheten bedömer att det inte krävs ytterligare åtgärder i linje med medborgarförslaget.

Förslagen i medborgarförslaget

Förslagen som anges i medborgarförslaget är att införa ett förbud mot trafik av turistbussar på Västra Finnbodavägen mellan Hästholmsvägen och Sjökvärnsbacken och ett tomgångsförbud.

Passagerare föreslås släppas av vid Hästholmsvägen eller Kvarnholmsvägen och gå till Västra Finnbodavägen 4 där en målpunkt i form av en restaurang ligger.

Enhetens utredning och bedömning

Trafikenheten har utrett ärendet, bland annat skyltar och LTF som gäller på platsen, med anledning av förslaget. Ärendet har hanterats i ett tidigare medborgarförslag från år 2014 med DNR TN 4014/258–511 (Bilaga 2-4). Ärenden angående frågan har även hanterats via kommunens synpunktshanteringssystem löpande.

Västra Finnbodavägen är belägen på Västra Sicklaön i nära anslutning till gränsen mellan Nacka kommun och Stockholms stad (Figur 1). Det finns skyltning och tillhörande LTF om förbud om att stanna eller parkera båda sidor av Västra Finnbodavägen på sträckan mellan Hästholmsvägen och Sjökvärnsbacken (Bild 1 och 3). Extra skyltning om förbud mot att stanna och parkera finns även direkt utanför Västra Finnbodavägen 4 där en målpunkt i form av restaurang ligger (Bild 2).

Trafikenheten är medvetna om problematiken samt historiken och noterar att parkeringsövervakning sker i det berörda området. Extraövervakning kan sättas in under perioder då fordon som turistbussar är mer vanligt förekommande, detta är något som tidigare tillämpats vid behov av kommunens upphandlade parkeringsbolag.

Tomgångskörning i mer än en minut är förbjudet i enlighet med Nacka kommuns Lokala Hälsoskyddsföreskrifter § 3, inget separat förbud krävs.

I trafikenhetens utredning har man bedömt att de nödvändiga medel som behövs finns för parkeringsövervakning enligt skyltning och reglering. Det finns inget särskilt förbud mot turistbussar och det är därför inget som kan tillämpas i praktiken. Trafikenheten bedömer att förbudet mot att stanna och parkera är tydligt skyltat.

Trafikenheten har nyligen valt att uppdatera rådande LTF från 2007, den uppdaterade versionen innebär samma reglering och är på remiss hos Polismyndigheten för antagande.



Figur 1. Översiktsbild över området på Västra Sicklaön och markerad sträcka på Västra Finnbodavägen i rött.



Bild 1. Bild från sträckan på Västra Finnbodavägen sedd från Hästholmsvägen.



Bild 2. Bild från sträckan utanför restaurangen vid Finnbodavägen 4.



Bild 3. Bild från berörd sträcka på Västra Finnbodavägen sedd från korsning till Sjökvärnsbacken.

Ekonomiska konsekvenser

Medborgarförslaget innebär inga särskilda ekonomiska konsekvenser utan är en del av trafikenhetens samt dess upphandlade entreprenörers löpande uppdrag och arbete.

Konsekvenser för barn

Ärendet innebär inga direkta konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 26 juli 2023

Bilaga 1 Medborgarförslag

Bilaga 2 Västra Finnbodavägen_Medborgarförslag_tjskr

Bilaga 3 Västra Finnbodavägen_Medborgarförslag_beslut

Bilaga 4 Västra Finnbodavägen_TN 2014-258-511_Ärendekort

Ulrika Haij
Enhetschef
Trafikenheten

Olivia Hallberg
Trafikplanerare
Trafikenheten planering